
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 3976/2024

Tit./Fasc./Anno 3.6.2.0.0.0/1/2007

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggetto:  Dipendente  Sig.ra  Lauria  Maria  (matr.  N.  3154)  -  Attribuzione  profio
professionaie  di  "Operatore  Esperto  addetto  aii'Accogiienza"  che rientra  neii'Area
degii Operatori Esperti, ex "Esecutore Amministrativo". 

IL DIRIGENTE 
Vista  ia  proposta  di  determinazione  dirigenziaie  redatta  dai  Responsabiie  dei
Procedimento Sig.ra Maria Carmeia Spaiia.
Vaiutati i presupposti di fatto e ie ragioni giuridiche a fondamento deii'adozione dei
presente atto in reiazione aiie risuitanze deii'istruttoria.
Vista  ia  iegge  n.  142/90  così  come  recepita  daiia  Legge  Regionaie  n.  48/91  e
successive modifche ed integrazioni.
Visto ii T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 dei 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista ia L.R. n. 15 dei 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista ia L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che ia proposta sia meritevoie di accogiimento.
Attesa ia propria competenza ad adottare ii presente atto.
Dato atto, ai sensi deii'art.6 bis deiia L. n. 241 dei 07/08/1990, che per ii presente
provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,  neppure potenziaie,  per chi  io
adotta.
Dato atto che neiia procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e
gii standard procedimentaii previsti e non sono state riscontrate anomaiie.
Accertata, ai fni dei controiio preventivo di regoiarità amministrativa-contabiie di
cui aii'articoio 147-bis,  comma 1, dei D.Lgs. n. 267/2000, ia regoiarità tecnica dei
presente provvedimento in ordine aiia regoiarità, iegittimità e correttezza deii'azione
amministrativa,  ii  cui  parere  favorevoie  è  reso  unitamente  aiia  sottoscrizione  dei
presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  ia  proposta  redatta  dai  Responsabiie  dei  procedimento  Sig.ra  Maria
Carmeia Spaiia con ia narrativa, motivazione e dispositivo di cui aiia stessa.

Paiermo, 16/07/2024
Responsabile E.Q.
Dott. Maria Rosa Ferraù

Determina Dirigenziale N. 3093 del 16/07/2024
Protocollo N. 56564/2024

Firmato digitalmente da FERRAU MARIA ROSA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Ii  sottoscritto  Responsabiie  dei  Procedimento  nominato  con  Determina
Dirigenziaie  n.  5033  dei  10/11/2023,  sottopone  aii’esame dei  Dirigente  ia
seguente proposta di Determinazione Dirigenziaie.
A tai fne, ai sensi e per gii efetti di cui aii’articoio 6 bis deiia iegge 7 agosto
1990, n. 241, dichiara che neiia istruttoria e predisposizione deiia presente
proposta di determinazione dirigenziaie non si trova in confitto di interessi,
anche potenziaie. 

Premesso che:

- ia Commissione nominata per i’Atto di Interpeiio rivoito ai dipendenti deiia
Città  Metropoiitana  di  Paiermo,  ha  individuato  i  dipendenti  idonei  aiio
svoigimento  deiia  mansione  di  “Operatori  Addetti  aii’Accogiienza”  e
contestuaimente  defnito  ie  sedi  di  assegnazione  ove  svoigere  ia  propria
attività iavorativa;

-  che ia  Sig.ra  Lauria  Maria  (matr.  n.  3154)  precedentemente  in  servizio
presso  ia  Direzione  Avvocatura  è  stata  individuata  daiia  suddetta
Commissione a svoigere ia propria attività iavorativa di “Operatore addetto
aii’Accogiienza”;

- che con disposizione di mobiiità interna n. 18 dei 10/07/2024, ia dipendente
Sig.ra  Lauria  Maria  veniva  assegnata  presso  ia  Direzione  Poiitiche  dei
Personaie con decorrenza 16/07/2024.

Ritenuto,   di dover procedere aiia modifca dei profio professionaie deiia
dipendente Sig.ra  Lauria Maria, aii’interno deii’area degii Operatori Esperti,
da   “Operatore  Esperto  Amministrativo”  ad   “Operatore  Esperto  addetto
aii’accogiienza”,  aiia iuce di quanto suddetto.

Considerato che:

-  i’art.  38  comma  4  dei   vigente  Regoiamento  degii  Ufici  e  dei  Servizi
dispone  che  “la  modifia  del  proflo  per  il  personale  in  servizio  è
subordinata  alla  permanenza  del  dipendente  nella  medesima
posizione di lavoro per più di un biennio” e pertanto,  i’Amministrazione,
nei  rispetto deiie  categorie  di  appartenenza nonché,  deiie  previsioni  deiia
dotazione organica, può procedere aiia modifca dei profii professionaii dei
personaie in servizio, d’uficio o su domanda;
- con Decreto dei Sindaco Metropoiitano n. 164 dei 28/06/2023, sono stati
approvati i nuovi profii professionaii dei personaie deiia Città Metropoiitana
di Paiermo;

Occorre:
- procedere, per quanto sopra, aiia modifca dei profio professionaie deiia

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



dipendente  Sig.ra  Lauria  Maria  (matr.  n.  3154) da  “Operatore  Esperto
Amministrativo ”, neii’Area degii Operatori Esperti, attribuendogii ii  nuovo
profio professionaie di “Operatore Esperto addetto aii’Accogiienza”, fermo
restando ia posizione economica e giuridica in godimento;

Dato atto che, per ii seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi
procedimentaii e non sono state riscontrate anomaiie.

Accertata, ai  fni  dei  controiio  preventivo  di  regoiarità  amministrativa-
contabiie  di  cui  aii’articoio  147-bis,  comma 1,  dei  D.Lgs.  n.  267/2000,  ia
regoiarità  tecnica  dei  presente  provvedimento  in  ordine  aiia  regoiarità
iegittima e correttezza deii’azione amministrativa, ii cui parere favorevoie è
reso unitamente aiia sottoscrizione dei presente provvedimento.

- Vista ia superiore proposta
- Visto i’art.  38, comma 4, dei vigente Regoiamento di Organizzazione

degii Ufici e dei Servizi;
- Visto ii T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.200, n. 267;
- Vista ia L.r. n.10/91;
- Vista ia L.r. n. 30/00 ;
- Vista ia L.r. 48/91;
- Visto io Statuto deiia Città Metropoiitana di Paiermo.

PROPONE

            Per ie motivazioni e secondo quanto indicato in premessa

1) DI AUTORIZZARE, così come previsto daiia vigente normativa e per i
motivi megiio espressi in premessa, ia modifca dei profio professionaie deiia
dipendente Sig.ra Lauria Maria, categoria “B”.

2)  DI  INQUADRARE,  con  decorrenza  daii’esecutività  dei  presente
provvedimento,  ia  dipendente  Sig.ra  Lauria  Maria,  nata  a   Licata  ii
25/10/1959, in  servizio  presso ia  Direzione  Poiitiche dei  Personaie,  con ii
profio professionaie di Operatore Esperto addetto aii’Accogiienza, rientrante
neii’Area  degii  Operatori  Esperti,  mantenendo  ia  posizione  giuridica  ed
economica in godimento.

3)  DARE  ATTO che  ii  presente  provvedimento  non  comporta  aicuna
maggiore spesa.

4) DI TRASMETTERE copia dei presente provvedimento aiia Sig.ra Lauria
Maria  presso  ia  Direzione Poiitiche dei  Personaie  e  aiia  Direzione Servizi
Generaii  e  Istituzionaii-cerimoniaie,  per  aggiornamento  deiia  rubrica
teiefonica deii’Ente, nonché, per doverosa informazione, aiie OO.SS.

Paiermo iì, 16/07/2024

Ii Responsabiie dei Procedimento
 Sig.ra Spaiia Maria Carmeia

   

Documento prodotto in originaie informatico e frmato digitaimente ai sensi deii'articoio 20

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



dei  Decreto  iegisiativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed  integrazioni,recante  :

'Codice deii'Amministrazione Digitaie' 

4/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


